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Visite-conte 
« Napoléon Bonaparte »

Le samedi 17 février à 14h30 

Musée de l'armée (Paris 07) 

Tarifs : de 7 à 12€ 

Organisateur : Musée de l'armée 

Dîner-débat 
« Armée, guerre et politique outre-mer de 

l’époque moderne à aujourd’hui » 

Autour de Jacques Frémeaux, professeur 
émérite à l'Université  de la Sorbonne 

Le jeudi 15 février à 19h 

École Militaire (Paris 07) 

Tarif : 25€ 

Organisateur : Etat-major spécialisé pour 
l’outre-mer et l’étranger (EMSOME)

Visite enfant 
« Le chevalier Anne de Montmorency »   

Le lundi 26 février à 14h30 

Musée de l'Armée (Paris 07) 

Tarifs : 7 à 12€ 

Organisateur : Société des amis du musée de 
l'Armée
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Chorale 
« Chants de marins et bien plus »

Le mardi 27 février puis deux mardis par 
mois à 18h 

École de médecine navale (Rochefort) 

Tarifs : 4€ 

Organisater : Musée National de la Marine 

Ateliers découverte 
« L’encre de Chine s’invite à la citadelle »

Autour de l'artiste Marion Le Pennec 

Le mercredi 28 février à 15h 

Musée National de la Marine (Port-Louis) 

Tarifs : 3 à 8,10€ 

Organisateur : Musée National de la Marine 

Le mardi 13 mars à 15h 

Musée National de la Marine (Toulon) 

Tarif : 3,50€ 

Organisateur : Musée National de la Marine 

  Concert 
« La Musique des Équipages de la Flotte de Toulon »
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Par des intervenants de l’Institut Universitaire 
Européen de la Mer 

Le jeudi 15 mars à 18h30 

Université de Bretagne Occidentale – Faculté 
des Lettres et Sciences Humaines (Brest) 

Entrée gratuite 

Organisateur : Musée National de la Marine 

Conférence 
« La pêche dans le contexte du 

changement climatique » 

Conférence 
« Les phares de Narcisse »

Autour de Vincent Guigueno, conservateur du 
Patrimoine et spécialiste de l’histoire maritime. 

Le  vendredi 16 mars à 20h 

Musée National de la Marine (Toulon) 

Entrée gratuite 

Organisateur : Musée National de la Marine 

Exposition 
« Brest - Everybody Razzle 
Dazzle [ Hors les murs ] »

Jusqu'au dimanche 4 mars 

Musée National de la Marine (Brest) 

Entrée gratuite 

Organisateur : Musée National de la Marine 
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Jusqu'au vendredi 9 mars 

Musée National de la Marine (Port Louis) 

Tarifs: de 3,50 à 8,10€ 

Organisateur : Musée National de la Marine  

Visite 
« La citadelle secrète »

Exposition 
« Une vie d'engagement »

Jusqu'au lundi 2 avril 

Musée de l'Armée (Paris 07) 

Entrée gratuite 

Organisateur : Musée de l'Armée 

Exposition 
« Chanouga et l’aborigène blanc »

Jusqu'au samedi 7 avril 

Musée National de la Marine (Toulon) 

Tarifs : de 0 à 6€ 

Organisateur : Musée National de la Marine 
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Exposition 
« Le dressing des Carabins »

Jusqu'au dimanche 6 novembre 

Musée National de la Marine (Rochefort) 

Entrée gratuite 

Organisateur : Musée National de la Marine 

Exposition 
« Rochefort - L’habit (re)fait 

l’histoire »

Jusqu'au dimanche 6 novembre 

Musée National de la Marine (Rochefort) 

Tarifs : 5 à 6€ 

Organisateur : Musée National de la Marine 

Exposition 
« Razzle Dazzle, l’art contre- 

attaque ! »

Jusqu'au lundi 31 décembre 

Musée National de la Marine (Brest) 

Tarifs : de 0 à 6€ 

Organisateur : Musée National de la Marine 
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Pour toute information ou suggestion, n'hésitez pas à contacter le bureau RRE du département Stratégie : 
Maëlig Soularue - maelig.soularue@dicod.defense.gouv.fr - 09 88 67 29 82 

Nouveau : Rejoignez le groupe Facebook Événements Défense 

http://www.defense.gouv.fr/portail/vous-et-la-defense/les-evenements-defense
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